
SOFIA MEDINCEVA | klavír 

SERGEJ RACHMANINOV: Šeřík

FRYDERYK CHOPIN: Balada č. 4 

SEMJON KLIMAŠEVSKIJ | housle
Xenia Gavrilovová | klavírní doprovod

MAURICE RAVEL: Cikánská rapsodie

PETR ILJ IČ ČAJKOVSKIJ : Valse-scherzo

DMITRIJ  GANĚNKO | violoncello
Xenia Gavrilovová | klavírní doprovod

ASTOR PIAZZOLLA: Grand Tango

MSTISLAV ROSTROPOVIČ: Humoreska

P ř e s t á v k a  

ALEXANDRA KOROBKINA | housle
Xenia Gavrilovová | klavírní doprovod

GEORGES BIZET /  F. WAXMAN:
Fantazie na operu G. Bizeta Carmen 

IGOR STRAVINSKIJ : Italská suita 

PAVEL KOSKIN | klarinet

IVAN OLENČIK: Španělské kresby

XENIA GAVRILOVOVÁ | klavír

CLAUDE DEBUSSY: Tři preludia 

MAURICE RAVEL: lborada

Galakoncert mladých laureátů 
petěrburgských hudebních soutěží 

Kostel sv. Šimona Judy
Dušní ul., Praha 1 – Staré Město
Pondělí 24. 5. 2010 v 19.30 hodin

SOFIA MEDINCEVA | klavír 
(nar. 1994)
Sofia Medinceva je absolventkou petěr-
burgské Městské hudební školy
S. Ljachovické (třída V. Ovčarovové)
a stipendistkou Filharmonické společ-
nosti Sankt Petěrburgu. Během osmile-
tého studia se pravidelně účastnila
absolventských koncertů klavírního
oddělení a absolventských koncertů
školy, nejednou vystupovala v prestiž-
ních petěrburgských koncertních síních.
Je laureátkou řady petěrburgských i mezinárodních klavírních soutěží 
pro děti a mládež. Mladá klavíristka má na svém kontě šest laureátských
titulů a diplomů: Velká cena 5. Petěrburgského otevřeného festivalu 
dětského interpretačního umění G. Sviridova (2004), 1. cena 
3. Mezinárodního petěrburgského soutěžního hudebního festivalu
S. Rachmaninova (2005), 1. cena ve 4. ročníku Mezinárodní soutěže
A. Rubinštejna Ruské hudební miniatury (2005), 1. cena ve 3. ročníku
Mezinárodní soutěže mladých klavíristů F. Chopina (2007), 1. místo 
v 17. ročníku Otevřené soutěže dětské hudební tvorby D. Šostakoviče
(2009), Cena Vlády Sankt Petěrburgu Mladé talenty (2009).

SEMJON KLIMAŠEVSKIJ | housle 
(nar. 1990).
Semjon Klimaševskij od r. 2000 navště-
voval Střední hudební lyceum při
Petěrburgské konzervatoři N. Rimského-
Korsakova (třída T. Liberovové). 
Od r. 2008 je posluchačem Petěrburgské
konzervatoře (třída M. Gantvarga). 
Od raného věku aktivně koncertoval
nejen v městech Ruské Federace, ale
i v zahraničí. Vystupoval mj. v Polsku,
Německu, Itálii, Finsku, Švédsku
a v Česku. Jako sólista vystupoval
s několika významnými orchestry, jako
např. s Akademickým symfonickým orchestrem Petěrburgské filharmonie
D. Šostakoviče a s finským symfonickým orchestrem Symfonia Lahti.
Absolvoval mistrovské lekce A. Fišera, Z. Brona, P. Vernikova, M. Jašviliho.
Zúčastnil se řady mezinárodních houslových soutěží, z nichž má řadu
ocenění: 1. cena 42. ročníku Kociánovy houslové soutěže (Česká republi-
ka, 2000), 1. cena a 3 zvláštní ceny Soutěže Andrea Postachiniho (Itálie,
2001), 1. cena v soutěži G. Ph. Telemanna (Polsko, 2004), 1. cena v sou-
těži Mladí virtuosové (Polsko, 2004) a další. V roce 2004 byl vyznamenán
Hvězdou akademika D. S. Lichačeva. 

Koncert pořadají hlavní město Praha a Vláda Sankt Petěrburgu 
ve spolupráci se Symfonickým orchestrem hl. m. Prahy FOK



Vydal: © 2010 Symfonický orchestr hl. m. Prahy FOK, www.fok.cz
Grafická úprava Jan Jiskra, TYPO+

DMITRIJ GANĚNKO | violoncello 
(nar. 1988). 
Dmitrij Ganěnko studoval na Středním
hudebním lyceu při Petěrburgské kon-
zervatoři N. Rimského-Korsakova (třída
A. Nikitina) a v roce 2006 se stal poslu-
chačem Petěrburgské konzervatoře.
Během studia se zúčastnil řady petěr-
burgských, ruských celostátních a mezi-
národních soutěží. Dmitrij má na svém
kontě vítězství na čtyřech prestižních
přehlídkách: 1. cena v Mezinárodní sou-
těži pořádané Ústřední hudební školou
(Moskva, 2006), 1. cena v Mezinárodní
soutěži Gérardmer (Francie, 2007), 
1. cena v Mezinárodní soutěži německého dobročinného fondu Hartow
(Sankt Petěrburg, 2007) a 1. cena v Mezinárodní soutěži I. Mravinského
(Sankt Petěrburg, 2008). Dmitrij Ganěnko byl řadu let stipendistou
Ministerstva kultury Ruské Federace, stipendistou Filharmonické společ-
nosti Sankt Petěrburgu a stipendistou Mezinárodního programu Nová
jména. Mnohokrát vystupoval v prestižních koncertních síních Sankt
Petěrburgu, Moskvy a v řadě evropských metropolí. V r. 2003 jej Světový
klub obyvatel a přátel Petěrburgu vyznamenal zvláštním diplomem
a Prométheovou hvězdou.

ALEXANDRA KOROBKINA | housle 
(nar. 1987). 
Alexandra Korobkina ukončila v r. 2005
Střední hudební lyceum při Petěrburgské
konzervatoři N. Rimského-Korsakova
(třída S. Šalmana). V současné době je
posluchačkou Petěrburgské konzervato-
ře (třída I. Ioffa). Absolvovala mistrovské
lekce mj. I. Oistracha, E. Grače,
Z. Brona, R. Totenberga, je vítězkou řady
soutěží a držitelkou mj. těchto ocenění:
1. cena v Ruské celostátní soutěži
Umělecká shromáždění mládeže
(Moskva, 1999), Titul laureátky Mezinárodní soutěže mladých houslistů 
J. Menuhina (Francie, 2002), 1. ceny v Mezinárodní soutěži komorních
orchestrů M. Judinové (Sankt Petěrburg, 2008). Koncertovala v mnoha
ruských městech a v zahraničí, mj. v Německu, Velké Británii, Španělsku,
Francii, Finsku, Česku a na Slovensku. Vystupovala s Akademickým sym-
fonickým orchestrem Petěrburgské filharmonie D. Šostakoviče, s orchest-
rem Státní Ermitáže, s Výmarským symfonickým orchestrem a dalšími
domácími a zahraničními hudebními soubory. Účastnila se řady festivalů
jako např. Kodaňský letní festival, Mezinárodní festival Čas hudby: fin de
siècle.

PAVEL KOSKIN | klarinet 
(nar. 1990) 
Pavel Koskin od 8 let navštěvoval Dětskou
uměleckou školu I. Mravinského (třída 
B. Karajeva). V letech 2003–2006 se jako
člen kvarteta (klarinet a smyčcové trio)
účastnil festivalů a koncertních vystoupení
v Estonsku, Finsku a Německu. Jako sólis-
ta nejednou koncertoval v Rusku
i v zahraničí. Hrál se školním orchestrem
a také s Petěrburgským státním symfonic-
kým orchestrem. Po dobu studia byl sti-
pendistou Filharmonické společnosti
Sankt Petěrburgu. V r. 2008 Pavel Koskin
vstoupil na Petěrburgskou konzervatoř
N. Rimského-Korsakova (třída V. Bezručenka). Od roku 2009 studuje ve
třídě N. Kirjuchina. Hraje v orchestru Vojenské kosmické akademie
A. Možajského. Během studia se zúčastnil řady soutěží a je držitelem
následujících ocenění: 1. cena v Otevřené soutěži dětí a mládeže
v Petrozavodsku (2003), 2. cena v Mezinárodní soutěži klarinetistů
Weber-Klarinette (Petrozavodsk, 2006), 1. cena ve 22. ročníku Soutěže
N. Rimského-Korsakova pro žáky hudebních a uměleckých škol
Severozápadu (Sankt Petěrburg, 2006).

XENIA GAVRILOVOVÁ | klavír 
(nar. 1986)
Xenia Gavrilovová absolvovala
v r. 2007 Petěrburgskou konzer-
vatoř N. Rimského-Korsakova
(třída E. Murinové). V současné
době je aspirantkou na
Konzervatoři (třída
S. Uryvajeva). Jako sólistka
a hráčka různých komorních
souborů vystupovala v Rusku,
Německu, Finsku, Francii
a Holandsku. Absolvovala mist-
rovské třídy International Academy of Music (Sankt Petěrburg, 2001).
Zúčastnila se řady soutěží a je laureátkou následujících soutěží:
Mezinárodní soutěže Modrý pták (Ukrajina, 2000), Soutěžního festivalu
V. Sofronického (Sankt Petěrburg, 2001), Soutěžního festivalu hudby
S. Rachmaninova (Sankt Petěrburg, 2001), Mezinárodní soutěže Naděje,
talenty, mistři (Bulharsko, Albena, 2002), Mezinárodní soutěžě duetů pro
housle a klavír v Lyonu (Francie, 2007). Účastnila se řady festivalů jako
např. Mezinárodní festival Hudební Olymp (Sankt Petěrburg, 2007),
Bromsgrove Festival (Velká Británie, 2005) a dalších.


